(35) *Κατελάμβανε τὰ ἀφειμένα.* Id est, opinor, re ipsa percipit, ac certo intellexit, quam multa negligenter habita profligasset.

(36) *Καὶ μάτην.* Quid si, καὶ ὅ τι μάτην?

(37) *Φόρτακες.* Hic novo satis exemplo, φόρτακες dicti videntur, οἱ φορτικοί, τοῦτέστι φορτικῶς γλευσαστικοί, quod ex sequentibus facile intelligitur. Φόρτος Atticus risus est, sed immodicus, ac molestus. Aristophan. in *Pluto*: Ἔπειτα, καὶ τὸν φόρτον ἐκφύγοιμεν ἂν. Idem in *Pace*, ubi eum laudans, qui scurriles istos et illiberales risus ex comœdia sustulisset:

Ταῦτ' ἀφελῶν κακὰ, καὶ φόρτον, καὶ βωμολο-  
[χῶν μιν] ἀρενῆ,

Ἐποίησε τέγγην μεγάλην ἡμῖν.

Hinc et Hesychio τὰ φορτικά dicuntur γελοῖα, et ὑπεροφίας σχώματα. Aristophan. *Vespis*:

Ἄλλ' ἔστιν ἡμῖν Λορίδιον, γνάμνην ἔχον, ὤμων  
[μὲν αὐτῶν οὐχ] δεξιώτερον,

Κωμωδίας δὲ φορτικῆς σοφώτερον.

Ubi meo iudicio, κωμωδία φορτικὴ non est vel οἰκτρὰ, ἐν ἧ φορτικά τινα εἰσάγουσιν, ut scholiastes exponit; nec, ut apud Stephan. alii, *insulsa et ineptia*; sed potius, *scurrilis nimium, et in risus effusa petulantiores*; narratio enim quam subjungit, faceta est illa quidem, sed liberalis tamen ac civilis.

(38) *Γέται καὶ Δακοί.* Δάκοι sæpius quam Δακοί reperias. Stephanus *De urbibus*, in voce *Δακία*, sic habet: Οἱ Δάκοι, οὗς καλοῦμεν Δάους. Γέτας γὰρ τοὺς πρὸς τὸν Πόντον κεκλημένους, καὶ τὴν ἑω Δάους δὲ, τοὺς πρὸς τὰναντία, πρὸς Γερμανίαν, καὶ τὰς τοῦ Ἰστροῦ πηγὰς. Καὶ παρ' Ἀττικῶς δὲ, τὰ τῶν οἰκετῶν ὀνόματα, Δάοι, καὶ Γέται. Strabo lib. vii hoc ipsum plenius: Δάκους δὲ . . . οὗς οἰμα. Δάους καλεῖσθαι τὸ παλαιὸν· ἀπ' οὗ καὶ παρὰ τοῖς Ἀττικῶς ἐπεπόλασε τὰ τῶν οἰκετῶν ὀνόματα, Γέται, καὶ Δάοι. Atque id probabilius iudicat, quam Davos illos a Scythiis, οὗς καλοῦσι Δάας, ortos esse. Geta-

A subeuntem ea suffurari, cum intus annulum offendam meum. Hic auditor ille, unus enim erat ex furibus, ubi rem totam ut poterat narrantis ex ore audiisset, qui ægre admodum eatenus sese tenuerat, ingentem subito erupit in risum, cui dum indulget intemperantius, stolidam simul hominis opinionem coarguit. Itaque Lacydes in posterum nec annulum transmisit in cellam, nec suæ penus exemplo percipiendi vim amplius negavit, sed quæ adhuc negligentius habuerat, omnino comprehendit. Adcæ suam novo in philosophiæ genere operam luserat. Sed nimirum servos habebat oris in risu durioris, quique neutram in partem facile caperentur: quales utique isti comœdiarum servuli sunt, Getæ atque Daci. Ergo hi lingua ut erant ad Dacicam illam jocandi ridendique procacitatem erudita ac procusa, sive Stoici cujusdam argutias audiissent, sive aliunde hoc didicissent, recta facinus aggressi, impressum ab eo sigillum ita revellebant, ut interdum alterum quoddam ejus in locum sufficerent, sæpe nullum; quod utrumvis factum esset, perinde rem ab eo nunquam perceptum iri existimarent. At ille domum ingressus, locumque diligenter inspiciens, si aut resignatum aut secus obsignatum videret, servis enimvero graviter succensebat. Quibus sigillum integrum esse defendentibus, contra ille disputabat accurate, ac demonstratione rem conficiebat. Qua victi servi, cum exciperent, si non exstaret sigillum, ab eo fortassis oblivione quadam

Cum et Davorum ex Terentii quoque fabulis nota dicacitas atque στωμυλλα.

(39) *Λαλεῖν στωμυλήθρας.* Τὸ λαλεῖν minus hic necessarium videtur. Στωμυλήθρα vero, pro στωμυλλα et βωμολοχία, veterum comicorum vox erat. Athenæo lib. vii, στωμυλήθραι δαιταλεῖς, id est, *loquaces et dicaces convivæ*; sed, opinor, legendum στωμυλήθροι, ut apud Suidam, στωμυλήθρος pro στωμυλήθρος. Apud eumdem grammaticum legitur βωμωστωμυλήθρα, tum sequitur: Εὐβουλίδης φησὶν, ἐριστικός κερατίνας ἐρωτῶν, καὶ ψευδαλαζόσι λόγοις, τοὺς ῥήτορας κυλλῶν, ἀπῆλθ' ἔχων Δημοσθένους τὴν βωμωστωμυλήθραν. Quæ locus intelligi debet ex Diogene Laertio, lib. ii, ubi Euclidis vitam pertextens, inter ejus successores Eubulidem nominat, de quo hæc inter alia, περὶ τούτου φησὶ τις τῶν κωμικῶν·

Ὁ ὕβριστικός δ' Εὐβουλίδης, κερατίνας ἐρωτῶν, καὶ ψευδέσ' ἀλαζόσι λόγοις τοὺς ῥήτορας κυλλῶν, D Ἀπῆλθ' ἔχων Δημοσθένους τὴν βωμωστωμυλήθραν.

Itaque apud Suidam legendum videtur, Οὐριστικός, (φησὶ τις τῶν κωμικῶν) Εὐβουλίδης, etc. Versus enim illi non Eubulidis sunt, sed adversus Eubulidem. Utrum legas οὐβριστικός, an ούριστικός, vix refert: fuit enim is, et ὕβριστικός, ut ex Diogene, loco citato, et Aristocle apud Euseb. nostrum infra, pag. 791, manifeste constat: fuit etiam ἐριστικός, ut pote Euclidis τῶν ἐριστικῶν principis discipulus atque successor. Sequitur κερατίνας ἐρωτῶν· supple ἐρωτήσεις, quod graviter ac sæpius utrinque ferirent. At ψευδαλαζόσι, quod habet Suidas, rectius videtur quam ψευδέσι ἀλαζόσι. Denique βωμωστωμυλήθρα, sive βωμωστωμυλήθρα, ficta vox est. Utrum legas elige; ῥωβο, duæ primæ, ut videtur, syllabæ sunt verborum ῥώω, et βῶω.

(40) Forte del. οὐκ.

(41) Forte ταμειῖον.

(42) Forte del. ἂν.

obsignatum locum non fuisse. Imo, inquebat, eum A  
obsignare me oppido memini, simulque rem longa  
oratione demonstrabat, ac sese illudi sentiens, in-  
terposito etiam jurejurando, vehementius exagge-  
rabat. Quos hominis impetus ita excipiebant, ut  
eum etiam joculari secum ac ludere sibi persuade-  
rent, ex quo sapienti Lacydi visum esset, nihil sibi  
nec opinionem relinquere, nec memoriæ: memoriam  
quippe opinionem quamdam esse; **736** id, se  
quidem audientibus, ab eo nuper quibusdam ex  
amicis confirmatum fuisse. Has ille petitiones cum  
ita refutaret, ut alia quam Academicæ soleant omnia  
reponeret, servi Stoicū aliquem adeuntes, quid  
sibi dicendum foret ex eo discabant: atque inde  
orsi, argutias argutiis eludere, atque artem op-  
ponendo vere Academicos se fures probare: ac tum  
ipse quidem incessere Stoicos, servi contra ejus re-  
prehensiones neganda comprehensione omni dis-  
solvere, atque id, ut par erat, non sine risu ac sa-  
libus. Ibi ergo disputationes omnium, argumenta,  
verborumque pugnae: cum nihil interea relinque-  
retur, non vas, non quidquam eorum quæ reconde-  
bantur in vasis, non aliud quidlibet, quod domesti-  
cam ad suppellectilem pertineret. Ergo Lacydes  
æstuare, qui nihil omnino subsidii in dogmatis sui  
defensione reperiret: mox reputans ipse secum, ni  
furtum deprehenderet, cuncta sibi deinceps pessum  
itura, tandem inops consilii vicinos inclamare, ap-  
pellare deos: sæpe hei mihi, pro facinus indignum,  
per deos deasque omnes ingeminare, ac cætera id  
genus argumenta, quæ homini gravioribus in que-  
relis, ubi fidem non impetrat, sine arte natura sup-  
peditat. Quæ quidem omnia magno clamore deplora-  
ta, magnam utique probabilitatis speciem ostendebant.  
Postremo hac in contentione pugnaque domesti-  
ca, Stoicum apud servos agebat ille quidem:  
at cum ipsi Academica dogmata strenue constanterque  
defenderent, ne quid ultra molestiæ patere-  
tur, domi deinceps hærebat perpetuo, ac pro cellæ  
suarum foribus assidebat. Verum ubi nihil agit, secum  
ipse cogitans, quo sua sibi versutia recideret: tan-  
dem animi sensum palam ac sine fuce aperiens,  
nimirum, inquit, famuli, aliter hæc in schola dispu-  
tamus, aliter vivimus. » Ac de Lacyde quidem ha-  
cenus. Hujus auditores fuere permulti, quos inter  
Aristippus Cyrenæus excelluit. Omnibus tamen ex discipulis  
Evander post eum scholæ præfuit, ac cæ-  
teri eundem postea consecuti. Quibus omnibus succedens hoc in docendi munere Carneades, tertiam  
conflavit Academiam. Et eadem qua Arcesilas orationis forma utebatur ipse quidem, cum et illum in  
utramque partem disputandi morem teneret, et quæ ab aliis dicerentur omnia refelleret: cæterum una  
erat assensionis retentio, in qua ab illo dissideret. Quippe fieri non posse dicebat, ut qui homo esset,  
is reus in omnibus assensum inhiberet: aliud porro incertum esse, aliud comprehendendi non posse:  
et comprehensionem quidem omnia fugere, non omnia tamen incerta esse. **737** Fuit is etiam  
stoicæ doctrinæ non ignarus, qua vehementius acriusque petenda, famæ sibi plurimum nominis-  
que confect, dum in id potius quod vulgo verisimile videbatur, quam in verum ipsum collinearet.  
Quare Stoicis etiam molestiæ plurimum facesebat. De hoc idem qui supra Numenius habet, quæ se-  
quuntur.